WELDED
BELLOWS
■WB
■ COMPACT WB
溶接ベローズ
No.220
溶接ベローズカタログ_220_20180309.indd   2 2018/03/09   14:09:45
目次 / Contents
1. 概要 / Overview ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3
2. NS,NA規格溶接べローズ /  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 4
NS, NA Standard Welded Bellows
3. ご使用にあたって / When using
3-1 型式の選択方法 / Model selection ・・・・・・・・・・・・・ 8
3-2  ご使用時の注意点 / Precautions when using ・・・・・ 9
4. 金具の加工寸法 / Fitting machining dimensions ・・・・・・ 10
5. 金型一覧表 / Dies ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 11
6. コンパクト溶接ベローズ / Compact Welded Bellows ・・ 12
7. CS,CA 規格溶接べローズ /  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 14
CS, CA Standard Welded Bellows
8. 金具の加工寸法 / Fitting matchining dimensions ・ 16
9. 取り扱い上のお願い / Precautions when using ・・・ 17
10. 参考資料 / Reference material
10-1 大気座屈 / Air buckling ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 18
10-2 取付姿勢について / Mounting posture ・・・・・・・・・・ 18
10-3 中間リングの構造 / Intermediate ring confi guration 19
10-4 変位の種類 / Displacement types ・・・・・・・・・・・・・ 20
10-5 べローズの動作 / Bellows operation ・・・・・・・・・・・ 21
11.お引き合いに際して / Inquiries ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 22
溶接ベローズカタログ_220_20180309.indd   2 2018/03/09   14:09:47

溶接ベローズカタログ_220_20180309.indd   7 2018/03/09   14:09:52
8
型式の選択方法／Model selection
ご使用にあたって
WHEN USING
仕様の確認 / Specifi cations check
【標準仕様に適応しているか／ Suitable for standard specifi cations?】
材質の選択 / Model Material Features
型　式
Model
材　質
 Material
特　長
Features
NS SUS316L 一般的に使用されている材質であり、耐食性に優れている。
Commonly used material. Has superior corrosion resistance.
NA AM350 相当 SUS316Lに比べ、寿命特性が良い。磁性体であり、耐食性が劣る。
Off ers longer life than SUS316L. A magnetizer with inferior corrosion resistance.
寿命の選択 / Life selection
型　式
Model
寿　命
Life
※使用寿命が規格にない場合は、1ランク上のものをご使用下さい。
※寿命が100万回を越える場合は、個別設計が必要です。
※ If there is no standard for life, you should select one rank higher.
※ User specifications are required if life is to exceed 1 million
repetitions.
1 1 万回 10,000 repetitions
 10 10万回 100,000 repetitions
 100 100万回 1 million repetitions
サイズの選択 / Size selection
型　式
Model
サイズ
Size
型　式
Model
サイズ
Size
22 8 × 22 109 79 × 109
 30  17 × 30 120 90 × 120
36 22× 36 150A 100 × 150
51 36× 51 150B 120 × 150
70 50× 70 210 160 × 210
 90 60× 90 270 206 × 270
94 70× 94 320 260× 320
ブロック数の算出 / Size selectionBlock number calculation
●ブロック数=必要ストローク／10mm
※ブロック数は、小数点以下切り上げとして下さい。
　（表中の最大ブロック数を越える場合は、個別設計が必要です。）
●Number of blocks = required stroke / 10mm
※ Number of blocks is rounded up to the nearest whole number.
　(User specifi cations are required if the maximum number of blocks given in the table is exceeded.)
⬇
⬇
⬇
⬇
⬇
溶接ベローズカタログ_220_20180309.indd   8 2018/03/09   14:09:52
9
溶接ベローズ / WELDED BELLOWS
ご使用時の注意点／Precautions when using
1 ブロック数
表中の最大ブロック数は、※「大気座屈、水平たわみ、垂直密着」を考慮し、設定しております。最大ブロック数を越えて使用する場合には、
中間リングを別途設ける必要があります。尚、中間リングを使用した場合には、規格値の寿命が得られない場合がありますのでご注意下さい。
2 使用圧力
内部）真空、外部）大気圧にて設定しておりますので、それ以外の圧力では使用できません。尚、圧力変動がある場合にもご使用になれま
せんのでご注意下さい。
3 伸縮量及び寿命
表中にない伸縮量及び寿命につきましては、1ランク上のものをご使用いただくことをご推薦いたします。　個別の設計は可能ですが、規
格品は納期的にも価格的にも個別設計するより有利となります。